АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М dlftcL 2023 г. №

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани
начальнику управления делами аппарата администрации

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления делами аппарата администрации полномочия

по рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. Об объемах основных видов деятельности муниципального казенного учреждения

«Техобеспечение».

1.1.2. О закреплении служебного автотранспорта муниципального казенного

учреждения «Техобеспечение» за должностными лицами и подразделениями администрации

города Рязани и установлении суточного лимита пробега.

1.1.3. Об организации работ по вывозу брошенных вещей (находок), помещенных

на хранение на специальные площадки МКУ «Техобеспечение».

1.1.4. О проведении официального приема администрацией города Рязани.

1.1.5. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и распоряжений.

1.2. Запросов юридических и физических лиц социально-правового характера.

1.3. Актов приема-передачи муниципального имущества в оперативное управление

администрации города Рязани и актов об изъятии муниципального имущества

из оперативного управления администрации города Рязани.

—

2. Делегировать начальнику управления делами аппарата администрации города Рязани

полномочия по утверждению номенклатур дел администрации города Рязани.

3. На период временного отсутствия начальника управления делами аппарата

администрации делегировать полномочия главы администрации города Рязани, указанные

в пунктах 1, 2 настоящего постановления, должностному лицу администрации города

Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии

с распоряжением администрации города Рязани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы ад] В.Е. Артемов